22

[bookmark: _Hlk67316305][image: ]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МУРИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

«15» октября 2024 г.                           г. Мурино                                                       № 08

	Об установлении туристического налога на территории муниципального образования «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области с 01 января 2025 года

В соответствии с Федеральным законом от 12.07.2024 г. № 176-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», Федеральным законом от 13.07.2024 г. № 177-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, советом депутатов принято

РЕШЕНИЕ:

1. Установить туристический налог на территории муниципального образования «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области в соответствии с гл. 33.1 Налогового кодекса Российской Федерации с 01 января 2025 года.
2. Установить ставку туристического налога в размере 1% от налоговой базы.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Муринская панорама» и на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети Интернет       mo-murino.ru.
4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в средствах массовой информации и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, инвестициям, экономическому развитию, торговле и предпринимательству.

Глава муниципального образования                                                   С.Н. Галиновский

image1.jpeg